
 
 
 

Martin Plhák, 
absolvent oboru Mechanik seřizovač na naší škole 
 
Kariérní růst: 

Koncern: Emerson Automation Solutions 

Firma: Emerson Automation Fluid Control & Pneumatics 

Czech Republic s.r.o. 

Aktuální pozice: Obchodně technický zástupce 

 
1. Kde jste získal první profesní vzdělání a co tě k této volbě 
vedlo? 

První profesní vzdělání jsem získal ve společnosti Siemens Mohelnice. Díky tomu, že 
společnost Siemens úzce spolupracovala a snad i nadále spolupracuje se SŠTZ Mohelnice a i 
studenty podporovala během studia. Právě zde jsem mohl získat první praxi v profesním 
životě, vyzkoušet si různé pracovní pozice a pokračovat dále. 
 
2. Co bylo Vašim cílem a stále je v rámci profesního růstu? 
Hlavním cílem bylo a je, že práce kterou vykonávám mě musí bavit a naplňovat. To je jeden z 
důležitých faktorů. Dalšími faktory jsou seberealizace a zodpovědnost. Po čase jsem 
pochopil, že rád si organizuji práci, podílím se na projektech za které jsem následně 
zodpovědný. V neposlední řadě je to komunikace s lidmi.  
  
3. Jak by měl dnes uvažovat mladý člověk na počátku své profesní dráhy? Co Vám  říká 
upotřebitelnost na trhu práce? 
Mladý člověk by měl uvažovat tak, že koncem studia a nástupu na profesní dráhu to vlastně 
nekončí. Měl by vystoupit ze své komfortní zóny a pokračovat dále ve sebevzdělávání ať už 
jazyků, kurzů, čí dalšího studia. Pak teprve má možnost něčeho dosáhnout. 
 
4. Doporučil byste  Střední školu technickou a zemědělskou (dříve SOUE a  ISŠT a SŠT) svým 
přátelům či žákům 9 tříd ? 
Ano doporučil z toho důvodu, že škola spolupracuje s předními světovými koncerny jako 
Siemens, Hella a další. Díky tomu má vybavení a možnosti které si studenti mohou reálně 
vyzkoušet. Navíc je zde výhoda praxe během studia a možný snadnější profesní začátek do 
budoucna. 
  
 


